UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2172/SKHĐT-TH Đồng Tháp, ngày 10 tháng 8  năm 2022

V/v đề nghị phân kỳ 5 năm chỉ tiêu,

nhiệm vụ trong dự thảo Kế hoạch

của UBND Tỉnh thực hiện Nghị

quyết số 78/NQ-CP và Chương trình

hành động của Ban Chấp hành Đảng

bộ Tỉnh khóa XI về thực hiện  Nghị

quyết 13-NQ/TW ngày 02/4/2022

của Bộ Chính trị khóa XIII, về

phương hướng phát triển kinh tế - xã

hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh

vùng đồng bằng sông Cửu Long đến

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

                                 Kính gửi: Các Sở, ban, ngành Tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 78/NQ-CP, ngày 18 tháng 6 năm 2022 của Chính

phủ, về thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TW ngày 02 tháng 4 năm 2022 của Bộ

Chính trị khoá XIII, về phương hướng phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc

phòng, an ninh vùng đồng bằng sông Cửu Long đến năm 2030, tầm nhìn đến năm

2045 (gọi tắt là Nghị quyết số 78/NQ-CP);

 Căn cứ Tờ trình số 192/TTr-UBND, ngày 02 tháng 8 năm 2022 của Ban

cán sự Đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, về  dự thảo Chương trình hành động của Ban

Chấp hành Đảng bộ Tỉnh khóa XI thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TW ngày 02

tháng 4 năm 2022 của Bộ Chính trị khoá XIII, về phương hướng phát triển kinh tế

- xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng đồng bằng sông Cửu Long đến năm

2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Công văn số 935/VPUBND-THVX, ngày 06 tháng 6 năm 2022 của

Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, về việc rà soát nội dung theo Tờ trình của Bộ

Kế hoạch và Đầu tư trình Chính phủ về Chương trình hành động thực hiện Nghị

quyết số 13-NQ/TW ngày 02 tháng 4 năm 2022 của Bộ Chính trị;

Căn cứ Công văn số 794/VPUBND-KT, ngày 13 tháng 5 năm 2022 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, về việc chủ động tham mưu UBND Tỉnh xây dựng

Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết

số 13-NQ/TW;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh tại Công văn

số 1031/VPUBND-THVX, ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Văn phòng Uỷ ban

nhân dân Tỉnh, về việc tham mưu dự thảo của Uỷ ban nhân dân Tỉnh thực hiện

Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TW ngày

02 tháng 4 năm 2022 của Bộ Chính trị,

Trong đó, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan có

liên quan tham mưu Uỷ ban nhân dân Tỉnh xây dựng, ban hành Kế hoạch, Chương

2

trình hành động, văn bản cụ thể triển khai thực hiện Nghị quyết trên, trong đó xác

định rõ, đầy đủ các mục tiêu, nhiệm vụ, tiến độ thực hiện, dự kiến kết quả đối với

từng nhiệm vụ và phân công đơn vị chủ trì thực hiện (yêu cầu Bảo đảm quy trình

tham mưu, giải quyết công việc đã được quy định tại Quy chế làm việc của Uỷ ban

nhân dân Tỉnh).

Tuy nhiên, để có căn cứ so sánh trong báo cáo đánh giá sơ kết 5 năm của dự

thảo Kế hoạch của UBND Tỉnh,

Sở Kế hoạch và Đầu tư yêu cầu Quý đơn vị:

1. Cho ý kiến các nội dung trong dự thảo Kế hoạch của UBND Tỉnh thực

hiện Nghị quyết số 78/NQ-CP của Chính phủ và Chương trình hành động của Ban

Chấp hành Đảng bộ Tỉnh khóa XI về thực hiện Nghị quyết 13-NQ/TW ngày

02/4/2022 theo yêu cầu tại Công văn số 2151/SKHĐT-TH
1
.

2. Yêu cầu bổ sung phân kỳ 5 năm các chỉ tiêu trong Phụ lục I và bổ sung

thêm cơ sở đề xuất phân kỳ các chỉ tiêu đến năm 2025.

3. Rà soát kỹ các nội dung trong Phụ lục II, III nhất là xem xét bổ sung

thời gian thực hiện các nhiệm vụ theo phân kỳ 5 năm 2021-2025 và 2026-2030
2
.

4. Thời gian hoàn thành:

Đề nghị Quý đơn vị gửi văn bản về Sở Kế hoạch và Đầu tư trong ngày 22

tháng 8 năm 2022
3
 và vui lòng gửi qua hộp thư điện tử

lethixuanhuyen0408@gmail.com để tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp và phúc đáp sớm của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- BGĐ Sở;

- Các đơn vị: Phòng NV, ĐKKD, HTĐT,

Trung tâm HT DN&KN (phối hợp thực hiện);

- Lưu VT, TH.

 GIÁM ĐỐC

Trương Hoà Châu

1
 Ngày 08/8/2022, Sở Kế hoạch và Đầu tư có đề nghị các sở, ban, ngành Tỉnh, Uỷ ban nhân dân các huyện, thành

phố và các tổ chức chính trị - xã hội cho ý kiến dự thảo Kế hoạch của UBND Tỉnh thực hiện Nghị quyết số 78/NQ-

CP và Chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh khóa XI về thực hiện  Nghị quyết 13-NQ/TW

ngày 02/4/2022 của Bộ Chính trị khóa XIII, về phương hướng phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an

ninh vùng đồng bằng sông Cửu Long đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.
2
 Có thể tách riêng các nhiệm vụ nào thực hiện trong giai đoạn 2021-2025, 2026-2030.

3
 Cùng thời gian yêu cầu tại Công văn số 2151/SKHĐT-TH.

mailto:lethixuanhuyen0408@gmail.com

		2022-08-10T13:49:44+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!